BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3433/TCT-KK
V/v cấp mã số thuế đối với nhà thầu nước ngoài
	Hà Nội, ngày 27 tháng 09 năm 2011

Kính gửi: Công ty Fujita Corporation

Trả lời văn bản đề ngày 29/7/2011 của Công ty Fujita Corporation về việc cấp mã số thuế đối với nhà thầu nước ngoài, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Hiện nay, Tổng cục Thuế đang nghiên cứu sửa đổi, bổ sung Thông tư số 85/2007/TT-BTC ngày 18/7/2007 của Bộ Tài chính hướng dẫn thi hành Luật Quản lý thuế về đăng ký thuế. Tổng cục Thuế ghi nhận vướng mắc của đơn vị để báo cáo, trình cấp có thẩm quyền giải quyết.

Trong thời gian chưa có văn bản hướng dẫn, để giải quyết khó khăn về mã số thuế cho Nhà thầu, đề nghị Nhà thầu liên hệ với Cục Thuế tỉnh Bắc Giang để làm thủ tục đăng ký thuế. Nhà thầu sẽ được cấp mã số thuế 10 số để thực hiện kê khai nộp thuế.

Đối với các mã số thuế đã được cấp cho nhà thầu trước đây, Nhà thầu vẫn được tiếp tục sử dụng để kê khai, nộp thuế với cơ quan thuế; khi hợp đồng kết thúc, Nhà thầu phải làm thủ tục chấm dứt hiệu lực mã số thuế theo quy định.

Tổng cục Thuế trả lời để Công ty Fujita Corporation biết.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục Thuế tỉnh Bắc Giang;
- Vụ CS, Vụ PC, Cục CNTT (TCT);
- Lưu: VT, KK.
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Văn Trường